Ái az erdélyi káptalan 1340. július 11-i oklevelében (24. sz.), DL 27138. □ Regeszta: AOkl XXIV. 419. sz.

24. 1340. július 11. (f. III. a. Margarete virg.) Az erdélyi káptalan Ponch fia: Demeter kérésére privilégialis alakban átírja Tamás magister örkanonoknak, András erdélyi püspök általános helynökének Demeter felesége: Ilona leánynegyedével kapcsolatosan 1340. július 1-jén kelt oklevelét (23. sz.) — *Méltóságsor*: Domokos prépost, Santus éneklő-, Tamás ör-, Adorján magister Kyzdy-i főesperes dékánkanonok.

Ái az erdélyi káptalan 1379. május 31-i oklevelében, DL 27138. □ Regeszta: AOkl XXIV. 439. sz.

25. 1340. július 20. (Leta, in oct. Margarete virg.) Péter erdélyi alvajda bizonyítja, hogy miután Emuch fia: János fiai: Miklós, László, Aceel (d) János, Veres (Rufus) Péter, Tamás, Lőrinc és Deseu magisterek, valamint Chama fia: Jakab előtte perbe vonták Emuch fia: Vos (nominatum) Miklós comest birtokosztály végett és az ügyet más perben való elfoglaltságuk címén (ratione prioritatis termini), valamint a felek közös akaratából többször elhalasztotta, végül július 20-án egyrésről Vos (nominatus) Miklós comes, másrésről Chama fia: Jakab, továbbá nevezett János fiai: Vos (nominati) Miklós és László, a nyitrai (Nytriensis) káptalan ügyvédvalló levele alapján említett testvéreik: Já-

nos, Péter, Tamás, Lőrinc és Deseu nevében is, bejelentették neki, hogy Domokos fia: János, Nema-i Petheu és Loona-i Kaplyon alvajdai kiküldöttek jelenlétében az alábbi módon osztották fel Zenthegyud, Pulyun és Nyres nevű birtokok telkeit: Una platea ipsius ville Zenthegyud vocitate a curia dicti comitis Nicolai Vos nominati incipiens versus partem septentrionis et in fine plateam saliendo ad ordinem sessionum eiusdem ville a parte orientis situatum [!] usque ad domum Michaelis dicti Wrdug. Item in possessione Pulyun predicta super domum Laurentii villici incipiens, que est prope finem a parte orientis situata et cum eadem similiter viam seu plateam transiendo et rivulum per ipsam villam discurrentem versus partem meridiei ordo sessionalis eiusdem ville usque ad domum Georgii dicti Feyes et cum eadem in ipsa parte meridiei situatam. Similiter in possessione Nyres a domo Andree filii Hyce incipiens et cum eadem a parte septentrionis fundata ordo eiusdem ville adiacens in eadem parte septentrionis usque ad rivulum Zupalmapataka vocatum devenisset in portionem comitis Nicolai prenotati. Item in eadem possessione Zenthegyud super domum ipsius Michaelis Wrdug nominati incipiendo et cum eadem versus particulam nemoris Weezberuk vocati et abhinc redeundo ipsa pars meridionalis usque ad domum Emerici filii Nicolai prope finem ipsius ville versus partem occidentis locatam et a parte meridiei iuxta quendam rivulum situatam et cum eadem. Et in possessione Pulyun super domum Iohannis magni in vicinitate predicti Laurentii curie adiacentem incipiendo et cum eadem ordo sessionum eiusdem ville septentrionalis versus partem occidentis usque ad domum cuiusdam hominis Mathyus nominati et cum eadem. Similiter in possessione Nyres a dicto rivulo Zwpalmapataka vocato incipiens usque ad domum Benedicti filii Gregorii magni ordo ipsius ville meridionalis cessisset in portiones Iacobi filii Chama supradicti. Item tertia pars eiusdem ville Zentegyud, videlicet super domum Iohannis dicti Zakalus in vicinitate domus predicti Emerici filii Nicolai existentem et cum eadem, ipsa pars occidentalis et finalis in utraque parte sessionum usque ad curiam sepedicti comitis Nicolai Vos maioris. Et in possessione Pulyun super domum Georgii sartoris incipiendo et circumeundo ad domum Michaelis dicti Kadar similiter cum eisdem ipsa pars et ordo sessionum meridionalis versus partem occidentalem. Eodem modo in possessione Nyres super domum predicti Benedicti filii Gregorii et cum eadem incipiens usque ad domum Andree filii Hyce prenotati ipsa pars occidentalis et finalis cessisset et devenisset in portiones Nicolai et Ladislai filiorum Iohannis filii Emuch et fratrum eorundem predictorum. Ceterum quandam portionariam possessionem Buzyas vocatam, in vicinitate dicte possessionis Nyres adiacentem, quam sepedictus comes Nicolaus a dicto Iacobo filio Chama emptionis titulo comparasse dignoscitur, absque eodem Iacobo, cum predictis Nicolao et Ladislao ac fratribus eorundem, quia vacua haberetur et habitatoribus destituta, comuni usui equaliter percipiendi relinquerunt in filios filiorum eorundem ac heredes perpetue possidende et habende eo modo, ut quicumque ipsorum posset suas portiones more divisionis, ut premissum est, sibi sortitas in finibus sic devolutis populorum multitudine decorandi liberam haberet facultatem, curiis et edificiis ipsorum sibi ipsi absque aliqua mutatione reservatis, terras arabiles, silvas, nemores, prata seu feneta ac universas utilitates dictarum possessionum communi